Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №2»

                                               Приказ

31.08.2023                                                                              №411
Верхотурье

 О работе с документами, включенными

в «Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона № 114-ФЗ от 25 июля 2022 года «О

противодействии экстремистской деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить проверку имеющихся в фонде библиотеки документов с

«Федеральным списком экстремистских материалов» в последний месяц учебной

четверти, первую сверку произвести до 31.08.2023 года;

2. Создать рабочую комиссию для проведения сверки в следующем составе:

Председатель комиссии: Мартынова Ирина Сергеевна — заместитель директора;

Члены комиссии: Шумкова Елена Александровна, педагог-библиотекарь, Егорова

Наталия Владимировна — социальный педагог.

3. По результатам проверки представлять акт о сверке фонда, фиксировать факт

сверки «Федерального списка экстремистских материалов», при проведении следовать

требованиям Инструкции по работе с изданиями, включенными в Федеральный список

экстремистских материалов»;

4. Вменить в обязанность Шумковой Елене Александровне, педагогу-библиотекарю

школы работы по своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка

экстремистской литературы», оперативному информированию о внесенных изменениях

сотрудников;

5. Делопроизводителю Зуевой М.Ю. довести приказ до всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  И.о. директора:                                                                  Е.А. Субботина

С приказом ознакомлены:

Мартынова И.С.          Егорова Н.В.                               Шумкова Е.А.

Исп. Зуева Марина Юрьевна

Тел. 8(343)892-16-88

e-mail: oosh_2@mail.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T12:26:35+0500